[bookmark: sub_1000]АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 октября 2019 года №75

«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области от 01.03.2016 г. №37 «О порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Ивановского сельсовета Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007г №25-Фз «О муниципальной службе в Российской Федерации», требованием Прокуратуры Солнцевского района Курской области от 04.09.2019г об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора, Администрация Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района от 01 марта 2016 года №37 «О порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Ивановского сельсовета Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», следующие изменения и дополнения:
п.2 абзаца 1 после слов « может привести к конфликту интересов» дополнить словами «,как только ему станет об этом известно».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о.главы Ивановского сельсовета 				Т.П.Никифорова

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÈÂÀÍÎÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÑÎËÍÖÅÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÊÓÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

î

ò

09

îêòÿáðÿ

201

9 ãîäà

¹

75

«

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â

ïîñòàíîâëåíèå

Àäìèíèñòðàöèè

Èâàíîâñêîãî ñåëüñîâåòà Ñîëíöåâñêîãî

ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè

îò 01.03.2016 ã. ¹37

«

Î ïîðÿäêå

ñîîáùåíèÿ ìóíèöèïàëüíûìè

ñëóæàùèìè

,

çàìåùàþùèìè äîëæíîñòè

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû â

Àäìèíèñòðàöèè

Èâàíîâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Èâàíîâñêîãî

ñåëüñîâåòà Ñîëíöåâñ

êîãî

ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

,

î

âîçíèêíîâåíèè ëè÷íîé çàèíòåðåñîâàííîñòè

ïðè

èñïîëíåíèè äîëæíîñòíûõ îáÿçàííîñòåé,

êîòîðàÿ

ïðèâîäèò èëè ìîæåò ïðèâåñòè

ê êîíôëèêòó èíòåðåñîâ

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 25.12.2008ã ¹273

-

ÔÇ «Î

ïðîòèâîäåéñòâèè êîððóïöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 02.03.2007ã ¹25

-

Ôç «Î

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», òðåáîâàíèåì Ïðîêóðàòóðû

Ñîëíöåâñêîãî ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè

îò 04.09.2019ã

îá èçìåíåíèè

íîðìàòèâíîãî ïðàâîâîãî àêòà ñ öåëüþ èñêëþ÷åíèÿ âûÿâëåííîãî

êîððóïöèîãåííîãî ôàêòîðà,

Àäìèíèñòðàöèÿ

Èâàíîâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Ñîëíöåâñêîãî

ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËß

ÅÒ:

1.Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè Èâàíîâñêîãî ñåëüñîâåòà

Ñîëíöåâ

ñêîãî ðàéîíà îò 01 ìàðòà 2016 ãîäà ¹37

«

Î ïîðÿäêå ñîîáùåíèÿ

ìóíèöèïàëüíûìè ñëóæàùèìè, çàìåùàþùèìè äîëæíîñòè ìóíèöèïàëüíîé

ñëóæáû â Àäìèíèñòðàöèè Èâàíîâñêîãî ñåëüñîâåòà Èâàíîâñêîãî ñåëüñîâåòà

Ñîëíöåâñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè, î âîçíèêíîâåíèè ëè÷íîé

çàèíò

åðåñîâàííîñòè ïðè èñïîëíåíèè äîëæíîñòíûõ îáÿçàííîñòåé, êîòîðàÿ

ïðèâîäèò èëè ìîæåò ïðèâåñòè ê êîíôëèêòó èíòåðåñîâ», ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ è

äîïîëíåíèÿ:

ï.2 àáçàöà 1 ïîñëå ñëîâ « ìîæåò

ïðèâåñòè ê êîíôëèêòó èíòåðåñîâ» äîïîëíèòü

ñëîâàìè «,êàê òîëüêî åìó ñòàíåò

îá ýòîì èçâåñòíî».

2.

Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

Àäìèíèñòðàöèè

Èâàíîâñêîãî

ñåëüñîâåòà Ñîëíöåâñêîãî

ðàéîí

à

Êóðñêîé îáëàñòè â ñåòè Èíòåðíåò.

3. Êîíòðîëü èñïîëíåíèÿ íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ

îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

4. Ïîñòàíîâëåíèå

âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ

.

È.î.ã

ëàâ

û

Èâàíîâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Ò.Ï.Íèêèôîðîâà